
DD/MM/JJ. – MINISTERIEEL BESLUIT TOT 
WIJZIGING VAN HET MINISTERIEEL 
BESLUIT VAN 27 MAART 1998 TOT 
BEPALING VAN DE MODELLEN VAN DE 
DOCUMENTEN BEDOELD IN HET 
KONINKLIJK BESLUIT VAN 23 MAART 
1998 BETREFFENDE HET RIJBEWIJS 

 

  
De Minister van Mobiliteit, belast met 
Belgocontrol en de Nationale Maatschappij 
der Belgische Spoorwegen, 
 
Gelet op de wet betreffende de politie over het 
wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, 
artikel 1, eerste lid, artikel 21, tweede lid, 
vervangen bij de wet van 9 juli 1976, artikel 
23, vervangen bij de wet van 9 juli 1976 en 
gewijzigd bij de wetten van 29 februari 1984 
en 18 juli 1990 en artikel 26, vervangen bij de 
wet van 9 juli 1976; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 23 maart 
1998 betreffende het rijbewijs, artikel 7, vierde 
lid;  
 
Gelet op het ministerieel besluit van 27 maart 
1998 tot bepaling van de modellen van de 
documenten bedoeld in het koninklijk besluit 
van 23 maart 1998 betreffende het rijbewijs; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 26 
november 2001 tot wijziging van het 
ministerieel besluit van 27 maart 1998 tot 
bepaling van de modellen van de documenten 
bedoeld in het koninklijk besluit van 23 maart 
1998 betreffende het rijbewijs en in het 
koninklijk besluit van 23 maart 1998 
betreffende de voorwaarden voor erkenning 
van de scholen voor het besturen van 
motorvoertuigen; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 20 juli 
2005 tot bepaling van de betalingswijze van 
de in het koninklijk besluit van 23 maart 1998 
betreffende het rijbewijs en in het koninklijk 
besluit van 4 mei 2007 betreffende het 
rijbewijs, de vakbekwaamheid en de 
nascholing van bestuurders van voertuigen 
van de categorieën C1, C1+E, C, C+E, D1, 
D1+E, D, D+E, bepaalde retributies; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 20 juli 
2006 tot wijziging van het ministerieel besluit 
van 27 maart 1998 tot bepaling van de 
modellen van de documenten bedoeld in het 
koninklijk besluit van 23 maart 1998 
betreffende het rijbewijs; 

 



 
Gelet op het ministerieel besluit van 24 april 
2013 tot wijziging van bepaalde modellen van 
de documenten bedoeld in het koninklijk 
besluit van 23 maart 1998 betreffende het 
rijbewijs en in het koninklijk besluit van 11 mei 
2004 betreffende de voorwaarden voor 
erkenning van scholen voor het besturen van 
motorvoertuigen; 
 
Gelet op het advies van de Inspecteur van 
Financiën, gegeven op … 
 
Gelet op de akkoordbevinding van de Minister 
van Begroting op … 
 
Gelet op de consensus tussen de 
Gewestregeringen over de voorgestelde 
wijzigingen overeenkomstig artikel 6, § 4, 3°, 
derde lid, van de bijzondere wet van 8 
augustus 1980 tot hervorming der instellingen; 
 
Gelet op het advies nr … van de Raad van 
State, gegeven op … met toepassing van 
artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de wetten op 
de Raad van State, gecoördineerd op 12 
januari 1973;  

  
Besluit:  

  
Artikel 1. In het ministerieel besluit van 27 
maart 1998 tot bepaling van de modellen van 
de documenten bedoeld in het koninklijk 
besluit van 23 maart 1998 betreffende het 
rijbewijs wordt de bijlage 3, vervangen bij het 
ministerieel besluit van 24 april 2013, 
vervangen door de bijlage gevoegd bij dit 
besluit.  

 

  
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op….  
  
…, DD/MM/JJ 
 

De Minister van Mobiliteit, belast met 
Belgocontrol en de Nationale Maatschappij 

der Belgische Spoorwegen, 
F. BELLOT 

 

  
Bijlage bij het ministerieel besluit van … 
tot wijziging van het ministerieel besluit 
van 27 maart 1998 tot bepaling van de 

modellen van de documenten bedoeld in 
het koninklijk besluit van 23 maart 1998 

betreffende het rijbewijs 

 

  
Bijlage 3 bij het ministerieel besluit van 27  



maart 1998 tot bepaling van de modellen 
van de documenten bedoeld in het 

koninklijk besluit van 23 maart 1998 
betreffende het rijbewijs 

  
[AFBEELDING VAN HET MODEL 

INVOEGEN] 
 

  
Gezien om gevoegd te worden bij het 
ministerieel besluit van … tot wijziging van het 
ministerieel besluit van 27 maart 1998 tot 
bepaling van de modellen van de documenten 
bedoeld in het koninklijk besluit van 23 maart 
1998 betreffende het rijbewijs. 

 

  
De Minister van Mobiliteit, belast met 

Belgocontrol en de Nationale Maatschappij 
der Belgische Spoorwegen, 

F. BELLOT 

 

 


